УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

30 октября 2017 г.                                                                                         № 1133
Об итогах муниципального конкурса исследовательских работ обучающихся «Моя родословная»

На основании приказа управления образования администрации Ровеньского района №1018 от 09. 10.2017 г «О проведении муниципального конкурса исследовательских работ обучающихся «Моя родословная» в рамках реализации муниципального проекта «Создание единой системы семейно-ориентированного культурно-образовательного досуга для разных возрастных и социальных категорий на территории Ровеньского района «Счастье в хорошей семье» и с целью формирования духовно-нравственного единства семьи в период с 10 по 30 октября  2017 года был проведён муниципальный конкурс исследовательских работ обучающихся «Моя родословная» среди учащихся общеобразовательных учреждений района.
В конкурсе принимали участие обучающиеся 1-11 классов из 19 общеобразовательных учреждений района.  Представленные работы участников оценивались в трёх возрастных категориях: 1-4 классы, 5-8 классы, 9-11 классы.
Материалы, представленные на конкурс, оценивались по следующим критериям:

· цели  сформулированы ясно, конкретно и полно обоснованы;
· содержание конкурсной работы содержит уровень пропаганды семейных ценностей, приверженность традиционным семейным ценностям;
· активность и степень участия родителей и детей в различных семейных делах;
· разнообразие используемых исторических источников (документов, писем, семейных преданий и т.д.);
· глубина знаний о происхождении и национальных корнях своей семьи;
· глубина знаний о роли представителей рода в истории и жизни региона и страны;
· обоснованность и достоверность сведений о происхождении своей фамилии;
· художественные достоинства работы (литературный язык, образность изложения, изобразительное мастерство).
Вместе с тем, жюри отметило несоответствие некоторых представленных работ структуре и содержанию Положения конкурса.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса исследовательских работ обучающихся «Моя родословная» (Приложение №1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1.Довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального конкурса исследовательских работ обучающихся «Моя родословная».

2.2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призёров муниципального конкурса исследовательских работ обучающихся «Моя родословная».
2.3. Активизировать работу педагогов по воспитанию патриотизма и национального самосознания обучающихся на основе причастности истории семьи к истории Российского государства.
3. Победителей и призеров Конкурса наградить  Почётными грамотами управления образования администрации Ровеньского района.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                          Т.В. Киричкова
Приложение №1

к приказу управления образования

от 30 октября 2017г №1133
Список победителей и призёров

 муниципального конкурса исследовательских работ обучающихся
«Моя родословная»
	№

п/п
	ФИО участника, класс
	Руководитель
	Образовательное учреждение

	 Возрастная категория: 1-4 классы

	1
	Клипин Денис,

2 класс
	Стрельцова Наталья Николаевна, учитель начальных классов
	МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»

	2
	Карпушина Ульяна
3 «А» класс
	Литовченко Алла Ивановна, учитель начальных классов
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»

	Возрастная категория: 5-8 классы

	1.
	Степенко Наталья,

6 класс
	Черевашенко Валентина Александровна, учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»

	2.
	Тоцкая Анастасия,

7 класс
	Пронина Татьяна Тимофеевна, учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»

	3.
	Солодовников Максим, 5 класс
	Кривенкова Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа»

	Возрастная категория: 9-11 классы

	1.
	Сидоренко Олеся,
10 класс
	Бондарь Валерий Иванович, учитель истории
	МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа»

	2.
	Юрченко Эдуард,

9 класс
	Крайнюченко Юлия Анатольевна, учитель истории
	МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа»